
 

Decreto Dirigenziale n. 88 del 31/05/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 3 - Infrastrutture Rurali ed Aree Interne

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. MISURA 7 - SOTTOMISURA 7.5

"SOSTEGNO A INVESTIMENTI DI FRUIZIONE PUBBLICA IN INFRASTRUTTURE

RICREATIVE, INFORMAZIONI TURISTICHE E INFRASTRUTTURE TURISTICHE SU

PICCOLA SCALA" - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 7.5.1 "SOSTEGNO A INVESTIMENTI DI

FRUIZIONE PUBBLICA IN INFRASTRUTTURE RICREATIVE E TURISTICHE SU PICCOLA

SCALA" - BANDO APPROVATO CON D.D. N. 9 DEL 13.06.2017 DELLA U.O.D. 50.07.00 E

SS.MM.II., PUBBLICATO SUL BURC N. 49 DEL 19.06.2017. APPROVAZIONE DELLA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

a) con  Decisione n.  C  (2018)  6039  finale  del  12 settembre 2018  la  Commissione europea  ha
approvato la modifica del P.S.R. Campania 2014-2020 – versione 6.1;

b) con D.G.R. n. 600 del 02.10.2018 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della
modifica del programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 FEASR da parte della
Commissione Europea;

c) con  D.D.  n.  97  del  13.04.2018 della  U.O.D.  50.07.00  sono  state  approvate  le  “Disposizioni
attuative Generali delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – Versione 3.0” che
hanno aggiornato le precedenti versioni;

d) con  D.D.  n.  106  del  20.04.2018 della  U.O.D.  50.07.00  è  stato  approvato  il  “Manuale  delle
Procedure  per  la  gestione  delle  Domande  di  Sostegno  del  PSR  2014/2020  –  Misure  non
connesse alla superficie e/o agli animali” – versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;

e) con D.D. n. 9 del 13.06.2017 della U.O.D. 50.07.00, pubblicato sul BURC n. 49 del 19.06.2017, è
stato approvato il Bando per la Tipologia d’intervento 7.5.1 - Sostegno a investimenti di fruizione
pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala, con una dotazione finanziaria di €
10.000.000;

f) con D.D. n. 60 del 01.09.2017 della U.O.D. 50.07.00, pubblicato sul BURC n. 66 del 04.09.2017,
è stato rettificato il bando pubblicato con il richiamato D.D. n. 9/2017 della U.O.D. 50.07.00 e
sono stati prorogati i termini per il rilascio delle domande di sostegno al 25.09.2017;

g) con D.D. n. 61 del 01.09.2017 della U.O.D. 50.07.00, pubblicato sul BURC n. 66 del 04.09.2017,
esclusivamente per gli interventi che interessano il territorio dei comuni dell’Isola di Ischia, sono
stati prorogati i termini per il rilascio delle domande di sostegno al 16.10.2017

h) con D.D. n. 98 del 13.04.2018 della U.O.D. 50.07.00 è stata ritenuta “perfezionabile” la domanda
di sostegno del comune di Montoro (AV); 

TENUTO CONTO che con D.D. n. 17 del 12.02.2019 della U.O.D. 50.07.00, in attuazione della D.G.R.
n. 139 del 13.03.2018, pubblicata sul BURC n. 26 del 29.03.2018, per la predetta Tipologia di Intervento
7.5.1, è stato, tra l’altro, disposto:  

a) di estendere la procedura che prevede l’adozione delle Graduatorie provinciali provvisorie e della
Graduatoria regionale definitiva al bando relativo alla Tipologia d’intervento 7.5.1 approvato con
D.D. n. 9 del 13.06.2017 della U.O.D. 50.07.00 e ss.mm.ii.;

b) di approvare per il suddetto bando il “punteggio soglia” di 61 punti;

c) di concedere, in riferimento al bando sopra indicato, il NULLA OSTA al finanziamento di tutte le ri-
chieste inserite nell’elenco delle Domande ammissibili delle Graduatorie provinciali provvisorie,
alle quali, a seguito di istruttoria e valutazione, sia stato attribuito un punteggio pari o superiore al
“punteggio soglia” di 61 punti e che, pertanto, sono risultate immediatamente finanziabili;

VISTI:

a) il D.D. n. 33 del 26.02.2019 della U.O.D. 50.07.10, pubblicato sul BURC n. 12 del 04.03.2019,
con il quale il Dirigente dell’Ufficio Territoriale di Avellino ha approvato la Graduatoria Provinciale
Provvisoria composta dall’elenco provinciale provvisorio delle domande ammissibili, dall’elenco
provinciale  provvisorio  delle  domande  non  ammissibili  per  mancato  raggiungimento  del
punteggio  minimo,   dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  domande  non  ammissibili  a
valutazione e dall’elenco provinciale provvisorio delle domande “immediatamente finanziabili”; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



b) il D.D. n. 40 del 08.03.2019 della U.O.D. 50.07.11, pubblicato sul BURC n. 13 del 11.03.2019,
rettificato con DD 50.07.11 n. 64 del 09.05.2019 pubblicato sul BURC n. 26 del 13.05.2019, con il
quale il Dirigente dell’Ufficio Territoriale di  Benevento ha approvato la Graduatoria Provinciale
Provvisoria composta dall’elenco provinciale provvisorio delle domande ammissibili, dall’elenco
provinciale  provvisorio  delle  domande  non  ammissibili  per  mancato  raggiungimento  del
punteggio  minimo,   dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  domande  non  ammissibili  a
valutazione e dall’elenco provinciale provvisorio delle domande “immediatamente finanziabili”;

c) il D.D. n. 55 del 01.03.2019 della U.O.D. 50.07.12, pubblicato sul BURC n. 12 del 04.03.2019,
con il quale il Dirigente dell’Ufficio Territoriale di Caserta ha approvato la Graduatoria Provinciale
Provvisoria composta dall’elenco provinciale provvisorio delle domande ammissibili, dall’elenco
provinciale  provvisorio  delle  domande  non  ammissibili  per  mancato  raggiungimento  del
punteggio  minimo,   dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  domande  non  ammissibili  a
valutazione e dall’elenco provinciale provvisorio delle domande “immediatamente finanziabili”;

d) il D.D. n. 48 del 01.03.2019 della U.O.D. 50.07.13, pubblicato sul BURC n. 13 del 11.03.2019,
con il quale il Dirigente dell’Ufficio Territoriale di Napoli ha approvato la Graduatoria Provinciale
Provvisoria  composta  dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  domande  non  ammissibili  per
mancato raggiungimento del punteggio minimo; 

e) il D.D. n. 91 del 20.02.2019 della U.O.D. 50.07.14, pubblicato sul BURC n. 11 del 25.02.2019, e
successivo D.D. n. 117 del 19.03.2019 della U.O.D. 50.07.11 pubblicato sul BURC n. 16 del
25.03.2019,  con  il  quale  il  Dirigente  dell’Ufficio  Territoriale  di  Salerno,  ha  approvato  la
Graduatoria Provinciale Provvisoria composta dall’elenco provinciale provvisorio delle domande
ammissibili,  dall’elenco  provinciale  provvisorio  delle  domande  non  ammissibili  per  mancato
raggiungimento del  punteggio minimo,  dall’elenco provinciale provvisorio delle domande non
ammissibili a valutazione e dall’elenco provinciale provvisorio delle domande “immediatamente
finanziabili”;

RILEVATO che, come previsto dalle Disposizioni attuative del P.S.R. 2014 - 2020 e dal Manuale delle
Procedure:

a) a seguito della pubblicazione delle Graduatorie Provinciali Provvisorie, ciascun ufficio Territoriale
ha proceduto ad esaminare le richieste di riesame pervenute dai richiedenti;

b) i  Dirigenti  dei  Soggetti  attuatori  hanno  comunicato  la  conclusione  delle  operazioni  tecnico-
amministrative  e  trasmesso  gli  elenchi  provinciali  definitivi  delle  domande  ammissibili,  delle
domande non ammissibili, dei riesami pervenuti e relativo esito, con note:

- prot. 310210 del 17.05.2019, STP di Avellino;

- prot. 311224 del 17.05.2019, STP di Caserta;

- prot.  311867 del 17.05.2019, STP di Salerno; 

- prot.  323049 del 22.05.2019, STP di Napoli;

- prot. 342202 del 30.05.2019, STP di Benevento;

c) dalle succitate note risultano, relativamente alle richieste di riesame sulle domande di sostegno
non ammissibili a valutazione e non ammissibili a finanziamento per mancato raggiungimento del
punteggio minimo:

c.1) accolte le richieste di riesame presentate dai Comuni di:

- Laurito (SA);

- Santomenna (SA);

c.2)  respinte le richieste di riesame presentate dai Comuni di:

- Taurano (AV);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



- Cassano Irpino (AV);

- Savignano Irpino (AV);

- Pannarano (BN);

- Pietralcina (BN);

- Castelnuovo di Conza (SA); 

- Montano Antilia (SA);

- Cuccaro Vetere (SA); 

d) dalle  succitate  note  risultano,  altresì,  relativamente  alle  richieste  di  riesame  sul  punteggio
attribuito  o  contributo  ammesso  a  seguito  delle  pubblicazioni  delle  Graduatorie  provvisorie
provinciali:

d.1) accolte le richieste di riesame presentate dai Comuni di:

- Apollosa (BN) - accolto parzialmente;

- Comuni di Castello del Matese (CE);

d.2) respinte le richieste di riesame presentate dai Comuni di:

- Buccino (SA);

CONSIDERATO che:

a) ai fini della formazione della graduatoria, ai sensi del paragrafo 12 del bando di attuazione della
tipologia di intervento in parola, in caso di parità di punteggio è data priorità al progetto la cui do-
manda di sostegno è stata rilasciata per prima sul portale SIAN; 

b) per le domande di sostegno oggetto di rettifica per errore palese, al fine di ottemperare a quanto
previsto al citato paragrafo 12 del bando di attuazione della T.I. 7.5.1, si fa riferimento agli estremi
(protocollo Agea, data e  barcode) della domanda originaria di sostegno, all’epoca rilasciata sul
portale; 

PRESO ATTO che il Responsabile di Misura centrale ha aggregato gli Elenchi provinciali definitivi delle
Domande di Sostegno istruite e trasmessi dagli STP, ha redatto, sottoscritto e trasmesso al Dirigente
della UOD 50.07.03, che ha validato, con nota prot. 343508 del 31.05.2019, la proposta di Graduatoria
Unica Regionale definitiva per la T.I. 7.5.1 “Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture
ricreative e turistiche su piccola scala” del PSR Campania 2014-20, composta dai seguenti elenchi:

a) Domande ammissibili;

b) Domande ammissibili e già finanziate, in quanto alle stesse è stato attribuito un punteggio pari o
superiore al “punteggio soglia” di 61 punti di cui al DD n. 17 del 12.02.2019 della UOD 50.07.00;

c) Domande ammissibili e finanziabili;

d) Domande ammissibili ma non finanziabili per esaurimento della dotazione finanziaria del bando;

e) Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo;

f) Domande non ammissibili a valutazione;

RITENUTO pertanto necessario, relativamente alla Misura 7, sottomisura 7.5 “Sostegno a investimenti
di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e infrastrutture turistiche su piccola
scala” -  Tipologia  di  intervento  7.5.1  “Sostegno  a  investimenti  di  fruizione  pubblica  in  infrastrutture
ricreative e turistiche su piccola scala”, approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta
dai seguenti allegati, che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

a) Domande ammissibili (Allegato A);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



b) Domande ammissibili e già finanziate (Allegato A.1);

c) Domande ammissibili ancora finanziabili (Allegato A.2);

d) Domande ammissibili ma non finanziabili per esaurimento della dotazione finanziaria del bando
(Allegato A.3);

e) Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo (Allegato B);

f) Domande non ammissibili a valutazione (Allegato C);

VISTI:

a) la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

b) il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

c) le disposizioni citate in premessa;

ALLA  STREGUA dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  di  Misura  centrale  della  Tipologia  di
Intervento 7.5.1, 

DECRETA

per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che si  intendono integralmente  riportate,  relativamente  alla
Misura 7 – Sottomisura 7.5  “Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative,
informazioni  turistiche  e  infrastrutture  turistiche  su  piccola  scala” -  Tipologia  di  intervento  7.5.1
“Sostegno a investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative e turistiche su piccola scala”, di
cui al bando emanato con DD. 50.07.00 n. 9 del 13.06.2017 e ss.mm.ii.:

1) di approvare la Graduatoria Unica Regionale definitiva, composta dai seguenti elenchi che, alle-
gati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale:

1.1. Domande ammissibili (Allegato A);

1.2. Domande ammissibili e già finanziate (Allegato A.1);

1.3. Domande ammissibili ancora finanziabili (Allegato A.2);

1.4. Domande ammissibili ma non finanziabili per esaurimento della dotazione finanziaria del
bando (Allegato A.3);

1.5. Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo (Allegato B);

1.6. Domande non ammissibili a valutazione (Allegato C);

2) di dare mandato ai Dirigenti dei Soggetti Attuatori ad adottare i provvedimenti consequenziali di
competenza con la massima urgenza;

 

3) di dare atto che, avverso il presente provvedimento, ove ne ricorrano i presupposti, sono ammes-
si il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa, il Ri-
corso straordinario al Capo dello Stato da presentare, rispettivamente entro il termine di 60 giorni
o 120 giorni dalla pubblicazione sul BURC dell’atto stesso;

4) di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020” e sul BURC anche ai fini del-
l’assolvimento degli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 23 del 28.07.2017 “Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019



5) di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni di cui all’art. 23 del D.lgs. n. 33/202013 e ss.mm.ii;

6) di dare atto che per il presente provvedimento non sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparen-
za e diffusione di  informazioni di  cui  agli  art.  26 comma 2 e art.  27 del D.lgs.  n. 33/2013 e
ss.mm.ii. in quanto a questi provvederanno i Servizi Territoriali Provinciali con apposito decreto di
presa d’atto, come da nota prot. n. 485149 del 26.7.2018 di questa Autorità; 

7) di trasmettere il presente decreto:

7.1) ai Dirigenti delle UOD 50.07.03, 50.07.10, 50.07.11, 50.07.12, 50.07.13, 50.07.14;

7.2) al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 7.5.1;

7.3)  alla  UOD  50.07.06  ai  fini  della  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato
all’Agricoltura;

7.4)  all’UDCP  –  Segreteria  di  Giunta  –  Ufficio  III  Affari  Generali  -  archiviazione  decreti
dirigenziali;

7.5)  all’Assessore alle  Attività  produttive  e  Ricerca Scientifica  (40.01.02.00.89)  in  attuazione
della direttiva del Presidente della G.R. prot. n. 0007503/UDCP/GAB/CG del 22.3.2019 U; 

7.6) al BURC per la pubblicazione.

 “F. Diasco” 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  3 Giugno 2019


	BURC n. 31 del  3 Giugno 2019

